
ČÍSLO DOTAZNÍKU  

 

CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ  
SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, v.v.i. 

Jilská 1 
110 00 Praha 1 

NAŠE SPOLEČNOST 2008 1. – 8. 9. 2008 ZÁŘÍ 
         

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   

 

OV.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 

Jste velmi spokojen, .............................................................................. 1  

spíše spokojen, .................................................................................... 2  
ani spokojen, ani nespokojen, ................................................................ 3  
spíše nespokojen, ................................................................................. 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................... 5  
NEVÍ ................................................................................................... 9  
 

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou situací v České 

republice, řekl byste, že jste s ní 
velmi spokojen, ................................................................................... 1  

spíše spokojen, ................................................................................... 2  
ani spokojen, ani nespokojen, ............................................................... 3  
spíše nespokojen, ................................................................................ 4  

velmi nespokojen?“ .............................................................................. 5  
NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

PS.21 „Jaké tři celospolečenské události z poslední doby považujete Vy osobně 

za nejvýznamnější?“ 
 

a) ............................................................................................ 
 
b) ............................................................................................ 

 
C) ............................................................................................ 

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1 

PI.1 „Řekněte prosím, důvěřujete 
ROZHODNĚ 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 

NEDŮVĚŘUJE 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Prezidentovi republiky, 1   2   3   4   9  

b) Vládě ČR, 1   2   3   4   9  

c) Poslanecké sněmovně ČR, 1   2   3   4   9  

d) Senátu ČR, 1   2   3   4   9  

e) svému krajskému zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

g) Radě vašeho kraje, 1   2   3   4   9  

h) hejtmanovi vašeho kraje, 1   2   3   4   9  

i) svému Krajskému úřadu, 1   2   3   4   9  

f) svému obecnímu zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

j) starostovi vaší obce?“ 1   2   3   4   9  

 



Strana: 2 
 

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. Šel 

byste volit? 
Rozhodně ano, ................................................................. 1 => PV.4  

spíše ano, ....................................................................... 2 => PV.4   
spíše ne, ......................................................................... 3 => PV.4   
rozhodně ne, ................................................................... 4 => PV.26c  

nebo nevíte?“ .................................................................. 9 => PV.4   
NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ...................................................... 8 => PV.26c  
 
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE JEN TĚM, KTEŘÍ MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO 

A ROZHODNĚ NEVYLOUČILI SVOJI ÚČAST VE VOLBÁCH. 
NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.4 „Pokud byste k volbám šel, kterou stranu byste volil?“  

 
 
..................................................................................................... 

 
 

FILTR: POUZE PRO DOTÁZANÉ, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.4 NEUVEDLI ŽÁDNOU 
STRANU NEBO NEVĚDÍ. 

PV.5 „I když nevíte, jakou stranu byste volil, je Vám některá strana 

sympatičtější, bližší než jiná? Pokud ano, která to je?“ 
 

 
.................................................................................................... 
 

 
 

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.4 NEBO PV.5 UVEDLI NĚJAKOU 

STRANU. 

PV.6 „Jaký je Váš vztah k této straně? 

Jste jejím přesvědčeným přívržencem, ……………………………………………………………. 1  
většinou s ní souhlasíte, ale na něco máte jiný názor, ……………………………………. 2  

její stanoviska jsou Vám blízká, ale v mnohém máte jiný názor, ………………….. 3  

nebo se Vám nelíbí žádná strana, ale tato Vám vadí nejméně?” …………………… 4  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.7 
 

PV.7 „Jaké důvody Vás vedou k tomu, že byste volil právě tuto stranu, resp. 

sympatizujete s touto stranou? Je to, protože 
ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) někdo z Vašich blízkých ji chce volit, sympatizuje s ní, 1  2  3  4  9  

b) důvěřujete jejím představitelům, 1  2  3  4  9  

c) vyhovuje Vám její program, 1  2  3  4  9  

d) účastníte se jejího vnitrostranického života, 1  2  3  4  9  

e) přesvědčila Vás její dosavadní činnost, 1  2  3  4  9  

f) její zaměření je Vám blízké, odpovídá Vaší víře, přesvědčení, 1  2  3  4  9  

g) je v kontaktu s občany a zná jejich problémy? 1  2  3  4  9  

h) Jiný důvod, jaký?“ 

UVEĎTE: …………………………………………………………………………………………… 
1  2          9 

 

 

 



Strana: 3 
 

 

POZOR, ZDE ZAČÍNÁ NOVÝ FILTR!! 

 
 
 

FILTR: OTÁZKY PV.26c, PV.45 A PV.75 NEPOKLÁDEJTE OBYVATELŮM PRAHY 

PV.26c „V říjnu se budou konat volby do krajských zastupitelstev. Půjdete 
volit? 

Rozhodně ano, ……………………………………………………………………………………………… 1  

spíše ano, ……………………………………………………………………………………………………… 2  
spíše ne, ………………………………………………………………………………………………………… 3  

rozhodně ne, ………………………………………………………………………………………………… 4  

nebo nevíte ?“ ……………………………………………………………………………………………… 9  

NEBUDE MÍT VOLEBNÍ PRÁVO ............................................................. 8  

 

 

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.26c ODPOVĚDĚLI „ANO“ 

(VARIANTY 1 NEBO 2). 

PV.45 „Co pro Vás bude při rozhodování o tom, komu dáte svůj hlas, 
důležitější? 

Konkrétní osoby, jejich pověst, vystupování apod. bez ohledu na to, která 

strana je navrhla, …………………………………………………………………………………………… 

 

1 

 

nebo to, za kterou stranu či hnutí tyto osoby kandidují, a až potom o jakou 

osobu se jedná, ……………………………………………………………………………………………… 

 

2 

 

nebo je pro Vás obojí stejně důležité?“ ………………………………………………………… 3  

NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  
 
 

POKYN: NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.75 „Které politické uskupení nebo stranu budete volit ve volbách do vašeho 
krajského zastupitelstva?“  

 
 
 

.................................................................................................... 
 
 

 



Strana: 4 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.2 

PI.2 „Přečtu Vám jména některých politiků. U každého mi, prosím, řekněte, 

zda mu důvěřujete nebo nedůvěřujete, či neumíte posoudit. Případně zda 
tohoto politika neznáte. 

SPÍŠE DŮVĚŘUJE SPÍŠE NEDŮVĚŘUJE NEZNÁ NEVÍ 

1 2 8 9 

a) Pavel Bém, 1   2   8   9  

b) Petr Bendl, 1   2   8   9  

c) Martin Bursík, 1   2   8   9  

d) Jiří Čunek, 1   2   8   9  

e) Jiří Dolejš, 1   2   8   9  

f) Vojtěch Filip, 1   2   8   9  

g) Petr Gandalovič, 1   2   8   9  

h) Michal Hašek, 1   2   8   9  

i) Marián Hošek, 1   2   8   9  

j) Stanislav Juránek, 1   2   8   9  

k) Pavel Kováčik, 1   2   8   9  

l) Dana Kuchtová, 1   2   8   9  

m) Ivan Langer, 1   2   8   9  

n) Ondřej Liška, 1   2   8   9  

o) Roman Línek, 1   2   8   9  

p) David Macek, 1   2   8   9  

q) Petr Nečas, 1   2   8   9  

r) Vlasta Parkanová, 1   2   8   9  

s) Jiří Paroubek, 1   2   8   9  

t) Přemysl Rabas, 1   2   8   9  

u) Pavel Severa, 1   2   8   9  

v) Bohuslav Sobotka, 1   2   8   9  

w) Zdeněk Škromach, 1   2   8   9  

x) Petr Tluchoř, 1   2   8   9  

y) Mirek Topolánek, 1   2   8   9  

z) Milan Urban, 1   2   8   9  

aa) Jana Vaňhová, 1   2   8   9  

bb) Petr Vícha.“ 1   2   8   9  



Strana: 5 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.22 

PI.22 „Řekněte mi, prosím, jak v rámci své působnosti vaše krajská 
samospráva podle Vás řeší následující problémy...  

VELMI DOBŘE SPÍŠE DOBŘE SPÍŠE ŠPATNĚ VELMI ŠPATNĚ NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) ochrana památek, 1   2   3   4   9  

b) volný čas mládeže, 1   2   3   4   9  

c) podpora kultury, 1   2   3   4   9  

d) podpora neziskových organizací, 1   2   3   4   9  

e) životní prostředí, 1   2   3   4   9  

f) bezpečnost občanů, 1   2   3   4   9  

g) zemědělství, 1   2   3   4   9  

h) zdravotnictví, 1   2   3   4   9  

i) sociální péče, 1   2   3   4   9  

j) školství, 1   2   3   4   9  

k) cestovní ruch, 1   2   3   4   9  

l) celkový rozvoj kraje, 1   2   3   4   9  

m) rozvoj venkova, 1   2   3   4   9  

n) doprava a dopravní obslužnost, 1   2   3   4   9  

k) nakládání s odpady.“ 1   2   3   4   9  

 

PI.46a „Jak se podle Vás osvědčilo krajské zřízení, tj. samosprávné kraje?  

Rozhodně se osvědčilo, ........................................................................ 1  

spíše se osvědčilo, .............................................................................. 2  
spíše se neosvědčilo, ........................................................................... 3  

rozhodně se neosvědčilo?“ ................................................................... 4  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

PI.47 „Jste spokojen nebo nespokojen s tím, jak si Rada vašeho kraje počínala 

v druhém volebním období? 
Rozhodně spokojen, ............................................................................ 1  

spíše spokojen, .................................................................................. 2  
spíše nespokojen, ............................................................................... 3  

rozhodně nespokojen?“ ....................................................................... 4  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

PI.48a „Jste dostatečně nebo nedostatečně informován o tom, co se ve vašem 

kraji děje? 
Rozhodně dostatečně, ......................................................................... 1  

spíše dostatečně, ................................................................................ 2  
spíše nedostatečně, ............................................................................ 3  

rozhodně nedostatečně?“ ..................................................................... 4  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 



Strana: 6 
 

„Nyní přejdeme k jinému tématu.“ 
 

PM.104a „Vláda ČR podepsala se Spojenými státy americkými smlouvu o 

vybudování radarové stanice na území ČR, která by byla součástí systému 
americké protiraketové obrany. Souhlasíte nebo nesouhlasíte s tím, aby v ČR 
byla umístěna tato radarová stanice? 

Rozhodně souhlasíte, …………………………………………………………………………………………. 1  

spíše souhlasíte, …………………………………………………………………………………………………. 2  

spíše nesouhlasíte, …………………………………………………………………………………………….. 3  

rozhodně nesouhlasíte.“ ……………………………………………………………………………………. 4  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 

PM.108a „Domníváte se, že by o umístění americké radarové stanice u nás 

měli rozhodovat občané v referendu? 
Rozhodně ano, .………………………………………………………………………………………………….. 1  

spíše ano, …………………………………………………………………………………………………………… 2  

spíše ne, …………………………………………………………………………………………………………….. 3  

rozhodně ne.“ …………………………………………………………………………………………………….. 4  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  
 

„Teď se budeme chvíli zabývat současným děním v Gruzii.“ 
 

PM.139 „Zajímal jste se o události související s nedávným vojenským 
konfliktem mezi Ruskem a Gruzií kvůli Jižní Osetii? 

Rozhodně zajímal, .…………………………..……………………………………………………………….. 1  

spíše zajímal, ……………………………………………………………………………………………………… 2  

spíše nezajímal, ……………………….……………………………………………………………………….. 3  

rozhodně nezajímal.“ …………………….………………………………………………………………….. 4  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  
 

PM.140 „Na základě toho, co jste četl nebo slyšel o těchto událostech, kdo je 

podle Vašeho mínění nejvíce odpovědný za vyvolání tohoto konfliktu?“ 
 
 
 

.......................................................................................................... 
 

PM.141 „Souhlasíte nebo nesouhlasíte s vojenským zásahem Gruzie proti Jižní 

Osetii, usilující o nezávislost? 
Rozhodně souhlasíte, .………………………………………………………………………………………… 1  

spíše souhlasíte, ………………………………………………………………………………………………… 2  

spíše nesouhlasíte, …………………………………………………………………………………………….. 3  

rozhodně nesouhlasíte.“ ……………………………………………………………………………………. 4  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 

PM.142 „Souhlasíte nebo nesouhlasíte s následným vojenským zásahem 

Ruska proti Gruzii? 

Rozhodně souhlasíte, .………………………………………………………………………………………… 1  

spíše souhlasíte, ………………………………………………………………………………………………… 2  

spíše nesouhlasíte, …………………………………………………………………………………………….. 3  

rozhodně nesouhlasíte.“ ……………………………………………………………………………………. 4  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 



Strana: 7 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.143 

PM.143 „Jak byste hodnotil chování následujících aktérů v souvislosti 

s konfliktem v Gruzii? 
ROZHODNĚ 

PŘÍZNIVĚ 

SPÍŠE 

PŘÍZNIVĚ 

ANI PŘÍZNIVĚ, 

ANI NEPŘÍZNIVĚ 

SPÍŠE 

NEPŘÍZNIVĚ 

ROZHODNĚ 

NEPŘÍZNIVĚ 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Vláda ČR, 1   2   3   4   5     9  

b) prezident ČR, 1   2   3   4   5     9  

c) Evropská unie, 1   2   3   4   5     9  

d) Rada bezpečnosti OSN, 1   2   3   4   5     9  

e) NATO, 1   2   3   4   5     9  

f) USA?“ 1   2   3   4   5     9  
 

„V následující části se budeme věnovat tématu Evropské unie.“ 
 

PM.131 „V poslední době lze v diskusi o Evropské unii zaznamenat pojem 

„Lisabonská smlouva“. Víte, co tento pojem označuje? 

Víte to velmi dobře, ............................................................................. 1  
víte to docela dobře, ............................................................................ 2  

jenom matně tušíte, ............................................................................ 3  
nebo nevíte vůbec, co označuje?“ .......................................................... 4  

 

PM.132 „Lisabonská smlouva má upravit fungování úřadů Evropské unie 

(např. Evropského parlamentu, Evropské komise), jelikož bylo do Evropské 

unie přijato v posledních letech mnoho nových členů. Máte o dění ohledně 
Lisabonské smlouvy dostatek nebo nedostatek informací? 

Rozhodně dostatek, ………………………………………………………………………………………….. 1  
spíše dostatek, …………………………………………………………………………………………………. 2  
spíše nedostatek, ……………………………………………………………………………………………… 3  

rozhodně nedostatek?“……………………………………………………………………………………... 4  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

PM.133 „Nakolik se Vy osobně zajímáte o dění ohledně Lisabonské smlouvy? 

Velmi se zajímáte, ................................................................................... 1  
spíše se zajímáte, ................................................................................... 2  

spíše se nezajímáte, ................................................................................ 3  

vůbec se nezajímáte.“ .............................................................................. 4  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………… 9  
 

PM.134 „Česká republika bude v první polovině roku 2009 předsedat Radě 

Evropské unie. Nakolik se Vy osobně zajímáte o předsednictví ČR v Radě EU? 
Velmi se zajímáte, ................................................................................... 1  

spíše se zajímáte, .................................................................................... 2  
spíše se nezajímáte, ................................................................................ 3  

vůbec se nezajímáte.“............................................................................... 4  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.135 

PM.135 „A jak byste zhodnotil svou informovanost o tomto tématu? Máte 
dostatek nebo nedostatek informací  

ROZHODNĚ 
DOSTATEK 

SPÍŠE 
DOSTATEK 

SPÍŠE 
NEDOSTATEK 

ROZHODNĚ 
NEDOSTATEK 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) o tom, co toto předsednictví obnáší, 1  2  3  4  9  

b) o přípravách české vlády na toto předsednictví, 1  2  3  4  9  

c) o jednotlivých lidech, kteří se na přípravách podílejí?“ 1  2  3  4  9  
 



Strana: 8 
 

PM.136 „Domníváte se, že Česká republika bude na předsednictví v Radě 

Evropské unie připravena dostatečně nebo nedostatečně? 
Rozhodně dostatečně, ............................................................................ 1  

spíše dostatečně, ................................................................................... 2  
spíše nedostatečně, ............................................................................... 3  

rozhodně nedostatečně.“......................................................................... 4  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 

PM.137 „Může nebo nemůže podle Vašeho názoru země předsedající Radě 

Evropské unie významně ovlivnit politiku EU? 
Rozhodně může, .................................................................................... 1  
spíše může, .......................................................................................... 2  

spíše nemůže, ....................................................................................... 3  

rozhodně nemůže.“................................................................................. 4  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  
 

PM.138 „Myslíte si, že Česká republika v pozici předsednické země obstojí 

nebo neobstojí? 

Rozhodně obstojí, .................................................................................. 1  
spíše obstojí, ........................................................................................ 2  

spíše neobstojí, ..................................................................................... 3  

rozhodně neobstojí.“............................................................................... 4  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  
 

„Nyní se opět zaměříme na Českou republiku“ 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.8 
 

PO.8 „Řekněte prosím, důvěřujete 
ROZHODNĚ 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 

NEDŮVĚŘUJE NEVÍ 
1 2 3 4 9 

a) soudům, 1   2   3   4   9  

b) policii ČR, 1   2   3   4   9  

c) armádě, 1   2   3   4   9  

d) tisku, 1   2   3   4   9  

e) televizi, 1   2   3   4   9  

f) rádiu, 1   2   3   4   9  

g) odborům, 1   2   3   4   9  

h) církvi, 1   2   3   4   9  

i) neziskovým organizacím, 1   2   3   4   9  

j) bankám?“ 1   2   3   4   9  

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.47 
 

PV.47 „Řekněte mi prosím, důvěřujete či nedůvěřujete následujícím politickým 
stranám? 

ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJE 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) ČSSD, 1  2  3  4   9  

b) KDU-ČSL, 1  2  3  4   9  

c) KSČM, 1  2  3  4   9  

d) ODS, 1  2  3  4   9  

e) Strana zelených.“ 1  2  3  4   9  
 



Strana: 9 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.88 
 

PV.88 „Rádi bychom věděli, jaký dojem na Vás dělají některé politické strany. 
Postupně budu číst jednotlivé výroky a Vy mi sdělíte, zda se podle Vás hodí 

k dané straně. 

ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

 ČSSD KDU-ČSL KSČM ODS SZ 

a) Řeší problémy rozvážně.       

b) Umožňuje rozvoj střední vrstvě.       

c) Má ekonomický program umožňující 

hospodářský růst. 
    

 

d) Je zárukou právního řádu a bezpečnosti 
občanů. 

    
 

e) Vyvolává zbytečné konflikty.         

f) Podporuje rozvoj podnikatelské sféry.      

g) Dokáže obhajovat zájmy ČR v zahraničí.      

h) Má výrazné politické osobnosti.      

i) Je zárukou demokratických poměrů.      

j) Svůj program zaměřuje na sociálně slabé.      

k) Stará se jen o získání moci.“      

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.2 

PI.2 „Přečtu Vám jména některých politiků. U každého mi, prosím, řekněte, 
zda mu důvěřujete nebo nedůvěřujete, či neumíte posoudit. Případně zda 
tohoto politika neznáte. 

SPÍŠE DŮVĚŘUJE SPÍŠE NEDŮVĚŘUJE NEZNÁ NEVÍ 
1 2 8 9 

ma) Mahmúd Ahmadínedžád, 1    2    8    9  

mb) José Barroso, 1    2    8    9  

mc) Gordon Brown, 1    2    8    9  

md) George Bush, 1    2    8    9  

me) Róbert Fico, 1    2    8    9  

mf) Alfred Gusenbauer, 1    2    8    9  

mg) Lech Kaczyński, 1    2    8    9  

mh) Pan Ki-mun, 1    2    8    9  

mi) Václav Klaus, 1    2    8    9  

mj) Alexandr Lukašenko, 1    2    8    9  

mk) John McCain, 1    2    8    9  

ml) Dmitrij Medveděv, 1    2    8    9  

mm) Angela Merkelová, 1    2    8    9  

mn)  Barack Obama, 1    2    8    9  

mo) Ehud Olmert, 1    2    8    9  

mp) Vladimir Putin, 1    2    8    9  

mq) Michail Saakašvili, 1    2    8    9  

mr)  Nicolas Sarkozy.“ 1    2    8    9  
 



Strana: 10 
 
 

 „Nyní se zaměříme na naše školství.“ 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.1 

OR.1 „Kdybyste měl celkově posoudit, jaká je v současné době úroveň 
vzdělávání na jednotlivých typech škol, řekl byste, že je: 

VELMI DOBRÁ SPÍŠE DOBRÁ SPÍŠE ŠPATNÁ VELMI ŠPATNÁ NEVÍ 
1 2 3 4 9 

a) na základních školách, 1   2   3   4   9  

b) na středních odborných učilištích, 1   2   3   4   9  

c) na středních odborných školách s maturitou, 1   2   3   4   9  

d) na gymnáziích, 1   2   3   4   9  

e) na vysokých školách.” 1   2   3   4   9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.2 

OR.2 „Řekl byste, že se na základních školách daří pěstovat a rozvíjet u žáků 
ROZHODNĚ DAŘÍ SPÍŠE DAŘÍ SPÍŠE NEDAŘÍ ROZHODNĚ NEDAŘÍ NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) potřebné znalosti, 1   2   3   4   9  

b) samostatnost, 1   2   3   4   9  

c) sebedůvěru, 1   2   3   4   9  

d) orientaci ve společnosti, světě, 1   2   3   4   9  

e) kázeň, disciplinu, 1   2   3   4   9  

f) morální hodnoty?“ 1   2   3   4   9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.3 

OR.3 „A jak byste hodnotil situaci na středních školách? Daří se jim pěstovat a 

rozvíjet u studentů 
ROZHODNĚ DAŘÍ SPÍŠE DAŘÍ SPÍŠE NEDAŘÍ ROZHODNĚ NEDAŘÍ NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) potřebné znalosti, 1   2   3   4   9  

b) samostatnost, 1   2   3   4   9  

c) sebedůvěru, 1   2   3   4   9  

d) orientaci ve společnosti, světě, 1   2   3   4   9  

e) kázeň, disciplinu, 1   2   3   4   9  

f) morální hodnoty?“ 1   2   3   4   9  

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.135 

OR.135 „A jak byste hodnotil situaci na vysokých školách? Jak se jim daří 

pěstovat a rozvíjet u studentů 
ROZHODNĚ DAŘÍ SPÍŠE DAŘÍ SPÍŠE NEDAŘÍ ROZHODNĚ NEDAŘÍ NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) potřebné znalosti, 1   2   3   4   9  

b) samostatnost, 1   2   3   4   9  

c) sebedůvěru, 1   2   3   4   9  

d) orientaci ve společnosti, světě, 1   2   3   4   9  

e) kázeň, disciplinu, 1   2   3   4   9  

f) morální hodnoty?“ 1   2   3   4   9  

 



Strana: 11 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.56 

OR.56 „Pokud byste měl celkově zhodnotit Vaše dosavadní školní vzdělání, 
profesní přípravu, 

ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) poskytlo Vám všeobecný přehled, 1   2   3   4   9  

b) rozšířilo kulturní přehled, 1   2   3   4   9  

c) posílilo smysl pro odpovědnost, 1   2   3   4   9  

d) naučilo Vás vytvářet si vlastní názor, 1   2   3   4   9  

e) poskytlo kvalifikaci v oboru, 1   2   3   4   9  

f) naučilo Vás jednat s lidmi, 1   2   3   4   9  

g) naučilo Vás orientovat se v politice?“ 1   2   3   4   9  

 
 

OR.133 „Domníváte se, že každému člověku v České republice je umožněno 

dosáhnout vzdělání, které odpovídá jeho schopnostem? 
Rozhodně ano, ........................................................................................ 1  

spíše ano, .............................................................................................. 2  
spíše ne, ................................................................................................ 3  

rozhodně ne?“ ........................................................................................ 4  

NEVÍ ..................................................................................................... 9  

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.134 

OR.134 „Jak důležité jsou podle Vašeho názoru následující skutečnosti pro to, 
jakého člověk dosáhne vzdělání? 

ROZHODNĚ 
DŮLEŽITÉ 

SPÍŠE 
DŮLEŽITÉ 

SPÍŠE 
NEDŮLEŽITÉ 

ROZHODNĚ 
NEDŮLEŽITÉ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Vzdělání rodičů, 1   2   3   4   9  

b) rasa či národnost, 1   2   3   4   9  

c) pohlaví, 1   2   3   4   9  

d) vlastní schopnosti, 1   2   3   4   9  

e) píle, pracovitost, 1   2   3   4   9  

f) to, zda člověk zná správné lidi, 1   2   3   4   9  

g) to, zda člověk pochází z bohaté rodiny?“ 1   2   3   4   9  

 
 

OR.180 „Má nebo nemá se podle Vašeho názoru platit na veřejných vysokých 

školách školné? 
Rozhodně má, ..................................................................................... 1  

spíše má, ........................................................................................... 2  
spíše nemá, ........................................................................................ 3  

rozhodně nemá?“ ................................................................................ 4  

NEVÍ ................................................................................................. 9  

 



Strana: 12 
 

„V závěru dotazníku se ještě krátce zastavíme u tématiky piva.“ 
  

OR.94 „Pijete někdy pivo? 

Ano, ............................................................................. 1 => OR.95  

ne.“ ............................................................................... 2 => OR.91  
 

 

FILTR: POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ UVEDLI, ŽE PIJÍ PIVO. 

OR.95 „Jaké množství piva přibližně vypijete za týden? Kdybyste to přepočítal 
na půllitry, kolik by to tak průměrně bylo?“ 

MÉNĚ NEŽ 1 PIVO (PŮLLITR) ZA TÝDEN = 98 
NEVÍ KOLIK, NEDOKÁŽE SPOČÍTAT = 99 

        VEPIŠTE POČET 
PŮLLITRŮ ZA TÝDEN: 

  

 

OR.96 „Jak často běžně pivo pijete? Teď nezáleží na množství, zajímá nás, v 

kolika dnech v týdnu průměrně se nějakého piva napijete.“ 

MÉNĚ NEŽ 1X ZA TÝDEN = 98 
NEVÍ, NEDOKÁŽE ROZHODNOUT = 99 

VEPIŠTE POČET DNŮ 
 ZA TÝDEN: 

  

 

OR.195 „Když pijete pivo, ve většině případů je to 

o samotě, například doma, na zahradě atp., ............................................. 1  

pijete sám, ale někde mezi lidmi, např. v restauraci, atp., .......................... 2  

společně s jedním až dvěma dalšími lidmi (přáteli, příbuznými, známými, 
kolegy atp.), ......................................................................................... 

 
3 

 

společně s větší skupinou dalších lidí (přáteli, příbuznými, známými, kolegy 

atp.)?“ ................................................................................................. 

 

4 

 

NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………….. 9  

 

OR.196 „Jak často si dáte pivo sám, jen tak na žízeň nebo na chuť? Kolikrát asi 

za týden?“ 

MÉNĚ NEŽ 1X ZA TÝDEN = 98 

NEVÍ, NEDOKÁŽE ROZHODNOUT = 99 

VEPIŠTE POČET DNŮ 

 ZA TÝDEN: 

  

 

OR.100 „Zaměřme se nyní na značku piva, tedy na to, v jakém pivovaře bylo 

pivo vyrobeno. Platí pro vás spíše, že 

je Vám jedno, jakou značku piva pijete, ................................................ 1  

anebo že si vybíráte pivo jen z některých pivovarů?“ ................................ 2  

NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

OR.103 „Preferujete značku/y, která/é se vyrábí v regionu, v němž bydlíte?  

Ano, …………………………………………………………………………………………………………………… 1  

ne, …………………………………………………………………………………………………………………… 2  

nepřemýšlíte nad tím?“ ………………………………………………………………………………… 3  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9  
 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU OR.184. 

OR.184 „Když si vybíráte pivo, které si koupíte např. v obchodě, nebo restauraci 
s větším výběrem, jak důležité jsou pro Vás osobně při vybírání následující 
věci: 

VELMI 
DŮLEŽITÉ 

SPÍŠE 
DŮLEŽITÉ 

SPÍŠE 
NEDŮLEŽITÉ 

ZCELA 
NEDŮLEŽITÉ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) cena, 1   2   3   4   9  

b) chuť, 1   2   3   4   9  

c) reklama na danou značku?“ 1   2   3   4   9  
 



Strana: 13 
 
 

OR.188 „Představte si situaci, ve které byste si za normálních okolností dal 

pivo. Tentokrát si ho ale dát nemůžete, například protože řídíte. Dáte si tedy 

raději nealkoholické pivo, anebo nějaký jiný nealkoholický nápoj? 
Rozhodně nealkoholické pivo, …………………………………………………………………………… 1  

spíše nealkoholické pivo, …………………………………………………………………………………… 2  

spíše nějaký jiný nealkoholický nápoj, ……………………………………………………………… 3  

rozhodně nějaký jiný nealkoholický nápoj.“………………………………………………………… 4  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 
 

 

POKLÁDEJTE VŠEM!! 

 

OR.91 „Kdybyste si soupeření o podíl na českém trhu mezi velkými a malými 

pivovary představil jako sportovní utkání, kterému mužstvu byste držel palce? 
Spíše velkým pivovarům, ...................................................................... 1  

spíše malým pivovarům, ....................................................................... 2  
byla by nejlepší remíza, ......................................................................... 3  

nebo je Vám to jedno, nezajímáte se o to?“ .............................................. 4  
NEVÍ. .................................................................................................. 9  

 
 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU OR.93. 

OR.93 „Co se podle Vás stane s českým pivem a pivovarnictvím v následujících 
10 letech? Myslíte, že 

ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 
1 2 3 4 9 

a) ceny piva porostou, 1   2   3   4   9  

b) některé české pivovary prorazí na zahraničních trzích, 1   2   3   4   9  

c) zanikne většina menších pivovarů, 1   2   3   4   9  

d) české pivo bude z trhu vytlačeno zahraničními značkami?“ 1   2   3   4   9  

 
 

„Na závěr dovolte už jen pár otázek nezbytných pro možnost statistického 
zpracování výsledků výzkumu.“ 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5a 

IDE.5a „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 

 

 

  

 

 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ. 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b 

IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“ 

  

 

 

 

 



Strana: 14 
 

IDE.2 „Kolik je Vám let ?"  

      

 
POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2 

DO OZNAČENÝCH POLÍ VYPISUJTE POUZE ČÍSELNÉ KÓDY! 

PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. Kam byste se sám zařadil na 
této stupnici?“ 

NEVÍ = 99 

LEVICE  PRAVICE 

   L          L          L          L           L            0             P             P             P           P           P 

a b c d e f g h i j k   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   

 
IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou, ..................................................................................... 1  

za spíše dobrou, ..................................................................................... 2  
ani dobrou, ani špatnou, .......................................................................... 3  

za spíše špatnou, .................................................................................... 4  

nebo za velmi špatnou?“ .......................................................................... 5  

NEVÍ ..................................................................................................... 9  

 
IDE.10 „Jaký je obvyklý čistý měsíční příjem celé Vaší domácnosti, tj. když 

sečtete příjem všech členů domácnosti? Pokud nevíte přesně, odhadněte 
prosím alespoň přibližnou částku.“ 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 
      

Kč 

 
IDE.10a „A jaký je Váš celkový čistý měsíční příjem, tj. příjem pouze Vaší osoby? 

Pokud nevíte přesně, odhadněte prosím alespoň přibližnou částku.“ 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 
      

Kč 

 
IDE.6 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 

NEDOKONČENÉ ZÁKLADNÍ ....................................................................... 1  

DOKONČENÉ ZÁKLADNÍ ........................................................................... 2  
VYUČENÍ ................................................................................................ 3  

STŘEDNÍ BEZ MATURITY .......................................................................... 4  
STŘEDNÍ ODBORNÉ S MATURITOU ............................................................ 5  
STŘEDNÍ VŠEOBECNÉ S MATURITOU ......................................................... 6  

VYŠŠÍ ODBORNÉ ..................................................................................... 7  

BAKALÁŘSKÉ .......................................................................................... 8  

ÚPLNÉ VYSOKOŠKOLSKÉ .......................................................................... 9  

 
IDE.3a „Jste 

svobodný, svobodná, ............................................................................... 1  
ženatý, vdaná, (příp. žijete v registrovaném partnerství) .............................. 2  

rozvedený, rozvedená, ............................................................................. 3  

vdovec, vdova.“ ...................................................................................... 4  
NEVÍ ..................................................................................................... 9  



Strana: 15 
 

 

IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti s manželem/kou nebo se stálým 

partnerem/kou?“ 

Ano, ..................................................................................................... 1  
ne.“ ...................................................................................................... 2  

 
IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše domácnost? Nezapomeňte započítat do 

celkového počtu také sebe.“ 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 

 

 

 
IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik? 

Jedno nezaopatřené dítě, ........................................................................... 1  
dvě nezaopatřené děti, .............................................................................. 2  

tři nezaopatřené děti, ................................................................................ 3  

čtyři nebo více nezaopatřených dětí, ............................................................ 4  

nemáte žádné nezaopatřené dítě.“ .............................................................. 5  

 
IDE.57 „Kolik členů Vaší domácnosti je v současnosti ekonomicky aktivních 

(vykonává placené zaměstnání)? Pokud jste Vy sám ekonomicky aktivní, 
započítejte do celkového počtu také sebe.“  

ŽÁDNÝ EKONOMICKY AKTIVNÍ ČLEN V DOMÁCNOSTI = 98 

VEPIŠTE POČET OSOB:   

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7 

IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému společenství se hlásíte?“ 

NEVÍ = 9 PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.19 

IDE.19 „Do jaké velikostní kategorie patří obec, ve které bydlíte?“ 

NEVÍ = 9 PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 

 
„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV ČR vše a já Vám děkuji za 

rozhovor.“ 

 
 

OTÁZKY PRO TAZATELE (vyplňte ihned po skončení rozhovoru): 

 
 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 
ŽENA = 2 

  

 
 

IDE.9 DOTÁZANÝ BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO:   
 

 

 



Strana: 16 
 

 

IDE.31 DOBA TRVÁNÍ ROZHOVORU V MINUTÁCH:  

 

  

 
 

IDE.55 KOLIK LIDÍ JSTE MUSEL OSLOVIT – KONTAKTOVAT, NEŽ SE 

VÁM PODAŘILO ZÍSKAT TOHOTO RESPONDENTA PRO ROZHOVOR ? 
 (NAPŘ.: ROZHOVOR JSTE PROVEDL S 1. OSLOVENOU OSOBOU = 1)  

  

  

 
 

IDE.56 MÍSTO PROVEDENÍ ROZHOVORU: 

Domácnost respondenta, ......................................................................... 1  

Domácnost tazatele, ............................................................................... 2  

Pracoviště (tazatele nebo respondenta), .................................................... 3  

Veřejné prostranství (ulice, park, před školou, parkoviště) ........................... 4  

Čekárna (na nádraží, u lékaře, apod.), ...................................................... 5  

Restaurační zařízení, ............................................................................... 6  

Jiné místo. Vypište prosím konkrétně: ....................................................... 7  

 
 

 
EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

        

 NUTS2 VSO OSOBNÍ 
ČÍSLO 

 
 

 

 
PŘÍJMENÍ TAZATELE: 

 

 
............................................................................ 

 
 
Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor provedl přesně podle 

pokynů CVVM. 

PODPIS: .……………………………………………………….................................... 

V: .……………………………………………………….................................... 

DNE: ………………………………………………………..................................... 

 
 

PROSÍM, UJISTĚTE SE NA ZÁVĚR, ŽE: 

1. U VŠECH OTÁZEK JE VYZNAČENA ODPOVĚĎ RESPONDENTA. 

2. VŠECHNA HRANATÁ OKÉNKA V DOTAZNÍKU JSOU VYPLNĚNÁ. 

3. POKUD RESPONDENT NA NĚKTERÉ OTÁZKY NEODPOVĚDĚL (FILTR, 
ODMÍTNUTÍ), V OKÉNKU JE VYPLNĚNO ČÍSLO „0“. 

 

 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU (DOPLNÍ CVVM): 
 

 

 


